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Ansökan om projektbidrag från PRO- och 

SPF-föreningarna för anordnande av en 

seniordag 
Återremitterat ärende 

 

Förslag till beslut 
Projektbidrag 15 000 kr beviljas PRO- och SPF-föreningarna på Östermalm för seniordagen i 

höst.   

 

 

Göran Månsson          Marianne Snell 

stadsdelsdirektör         avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Stadsdelsnämnden återremitterade ärendet den 19 maj. Man undrade om seniordagen inte är en 

återkommande verksamhet som ska bekostas inom föreningarnas ordinarie ekonomi inkl de år-

liga verksamhetsbidragen, inte av särskilda projektbidrag. Därutöver hade nämnden synpunk-

ter på programmets innehåll. 

 

Stadsdelsnämnden kan bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar som lokalt bedriver verksam-

het som kompletterar nämndens verksamhet. Bidragen kan vara av två typer, verksamhetsbi-

drag och projektbidrag. 

 

De åtta pensionärsföreningarna inom PRO och SPF får årliga verksamhetsbidrag. Flera av dem 

har god ekonomi. De anordnar tillsammans en årlig seniordag med syfte att aktivera och skapa 

en trevlig och positiv dag för alla pensionärer i området. Man har justerat programmets inne-

håll utifrån nämndens synpunkter, så även om seniordagen numera är en återkommande verk-

samhet föreslås ett projektbidrag på 15 000 kr. Kommande år bör seniordagen kunna bekostas 

inom föreningarnas ordinarie ekonomi. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Samverkan har skett med de fackliga orga-

nisationerna och med landstinget. 

 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden kan bevilja vissa ekonomiska bidrag till föreningar för lokala insatser i linje 

med nämndens uppdrag. Bidragen kan vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projekt-

bidrag. Projektbidrag avser projekt eller initialt som stöd till nystartade verksamheter vilka bi-

drar till att pröva och utveckla metoder och idéer inom nämndens verksamhetsansvar och som 

har en nyskapande karaktär. Projektbidrag kan sökas under hela året. Verksamhetsbidrag bevil-
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jas en gång om året. 

 

De åtta pensionärsföreningarna på Östermalm - PRO Gärdet, PRO Östermalm, SPF Djurgår-

den, SPF Engelbrekt, SPF Gärdet, SPF Hedvig Eleonora, SPF Karlaplan och SPF Östermalm-

Oscars har inkommit med en gemensam ansökan om projektbidrag för att anordna ”Öster-

malms seniordag” den 16 november. Syftet är att aktivera och skapa en trevlig och positiv dag 

för alla pensionärer i området, även för dem som inte är medlemmar i någon pensionärsföre-

ning. Enligt bifogat program kommer fem föreläsningar att hållas och varvas med musikunder-

hållning. Därutöver kommer ett flertal utställare att medverka, bland annat stadsdelsförvalt-

ningen som kommer att informera om utbudet för äldre. Pensionärsföreningarna beräknar att 

kostnaderna för evenemanget uppgår till drygt 40 000 kr. Man tar inte någon entréavgift av be-

sökarna. Kostnaderna avser lokal, föreläsningar, underhållning, tryckning av informationsma-

terial och övrigt. 

 

Det är fjärde gången som pensionärsföreningarna arrangerar seniordagen. Dagarna har haft lik-

nande upplägg med inbjudna föreläsare och musikunderhållning. Seniordagen år 2007 hade in-

riktningen av en friskvårdsdag där syftet var att visa på möjligheterna till ett aktivt och me-

ningsfullt liv för äldre. Temat för år 2008 var bland annat trygghetsboende och tandvårdsrefor-

men. Den tredje seniordagen, år 2010, hade liksom i år temat den gyllene åldern. Vid varje se-

niordag har stadsdelsförvaltningen varit representerad och spridit kunskap om utbudet för äld-

re. Studieförbundet Vuxenskolan och ABF har informerat varje gång och även bidragit ekono-

miskt. Antal besökare har ökat för varje år, 2007 hade man ca 500 besökare, år 2008 ca 550 be-

sökare och år 2010 kom ca 600 personer. Intresset hade då blivit så stort att man flyttade arran-

gemanget från Oscars församligtsal till Föreningsrådets lokaler. 

 

Föreningarna har även tidigare år ansökt om och beviljats projektbidrag för seniordagens ge-

nomförande. Stadsdelsnämnden har varit den största bidragsgivaren och beviljade 16 tkr år 

2007, 22 tkr år 2008 och 11tkr år 2010. Föreningarna inkom den 24 mars 2011 med en ansö-

kan om 29 752,50 kr och förvaltningen föreslog ett bidrag om 22 tkr. Stadsdelsnämnden be-

slutade den 19 maj om att återremittera ärendet med motiveringen att seniordagen alltmer har 

fått karaktären av ett återkommande inslag i föreningarnas löpande verksamhet samt att pro-

grammet är av en mer renodlad underhållningskaraktär där friskvården fallit bort. Föreningarna 

har den 7 maj inkommit med en förnyad ansökan om 22 tkr där en föreläsning om Jussi Björ-

ling har ersatts av en föreläsning om balans och rörlighet i vardagen.  

 

Förvaltningens synpunkter 
Seniordagen har ett bra syfte och program och tidigare bidrag för seniordagarna har använts till 

avsett ändamål. Förvaltningen ställer sig positiv till evenemang som främjar sociala kontakter, 

kultur och hälsa inom åldersgruppen och seniorsdagarna är mycket uppskattade av besökarna.   

 

Föreningarnas ansökan överensstämmer emellertid inte fullt ut med intentionerna i de av 

nämnden beslutade riktlinjerna för föreningsbidrag. Riktlinjerna anger att projektbidrag ska 

vara är ett tidsbegränsat och initialt stöd till organisationer som vill pröva nya 

verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt inom nämndens verksamhetsansvar. Det är 

fjärde gången pensionärsföreningarna arrangerar en seniordag och därmed är arrangemanget 

att betrakta som en återkommande verksamhet . Vidare ska verksamheten utgöra ett 

komplement till nämndens egen verksamhet och målgruppen främst ska utgöras av äldre i 

behov av stöd. Seniordagen har från att ha varit ett arrangemang med fokus på livsstilsfrågor 

fått mer underhållningskaraktär. Enligt riktlinjerna ska stadsdelsnämndens bidrag tillsammans 

med andra inkomstkällor täcka organisationernas kostnader. Fem av de åtta bidragssökande 
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föreningarna hade enligt årsredovisningarna eget kapital överstigande 50 tkr, hälften hade eget 

kapital överstigande 100 tkr och två hade eget kapital överstigande 300 tkr.   

 

Mot bakgrund av detta kan det naturligtvis finnas tveksamhet till att stadsdelsnämnden ska 

bekosta merparten av seniordagen med ett särskilt bidrag utöver de verksamhetsbidrag på 

81 tkr som nämnden beviljade de aktuella föreningarna i januari. Förvaltningen föreslår likväl 

att ett bidrag på 15 tkr beviljas för seniordagen. Dagen kan ses som en kontaktstödjande, akti-

verande och uppsökande verksamhet vilket är ett av bidragsgivningens huvudsyften samt att 

programmet har ändrats till att handla mer om hälsa. Vidare har föreningarna kommit långt i 

sin planering och det finns en stor förväntan på tillställningen. Däremot bör seniordagen i fort-

sättningen täckas inom föreningarnas ordinarie ekonomi inkl de årliga verksamhetsbidragen. 

 

__________ 

 

Bilaga 
Förnyad ansökan om projektbidrag från SPF- och PRO-föreningarna på Östermalm daterad 

2011-06-07 


